АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11.2022

с. Веселовское

№ 133
О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 07.06.2022 № 92 «Об утверждении Положения о служебных командировках муниципальных служащих и работников администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской области от 08.09.2022 № 4992-02-02-03/9 администрация Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 07.06.2022 № 92 «Об утверждении Положения о служебных командировках муниципальных служащих и работников администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих и работников администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»;
1.2. Пункт 1 постановления  изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих и работников администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»;
1.3. В Положении о служебных командировках муниципальных служащих и работников администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:

1.3.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих и работников администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»;

1.3.2. Пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано с целью установления порядка и размера возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих и работников, не являющихся муниципальными служащими, администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (далее – работники) на основании Трудового кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.2008г. №749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки»».
1.3.3. Раздел 2 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Глава Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области

А.Л. Королев
Е.Л. Кривогубова
53-059